АДМИНИСТРАЦИЯ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ   «ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  


от 02 октября 2023 года  № 40          


п. Новолавела


О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское»  
на 2022–2027 годы»



          В целях обеспечения реализации полномочий по развитию физической культуры и спорта на территории МО «Лавельское» на 2023 год администрация муниципального образования «Лавельское» 
п о с т а н о в л я е т:
          приложения № 2 и № 3 к муниципальной Программе «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022–2027 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» от 18 февраля 2022 г. № 3  утвердить в новой редакции в соответствии приложением № 1 и № 2 к данному постановлению.



Глава  муниципального 
образования  «Лавельское»                                                         Н.В. Тихомирова












Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Лавельское» от 02.10.2023 г. № 40

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта 
в МО «Лавельское» Пинежском муниципальном районе 
на 2022 – 2027 годы»
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	      Статус      
	Наименование  
муниципальной
  программы
	Ответственный  
  исполнитель,   
 соисполнитель  
муниципальной 
    программы    
	Расходы  
 бюджета МО «Лавельское», тыс. рублей

	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная
программа         
	«Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»
	Администрация МО «Лавельское»
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Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Лавельское» от 02.10.2023 г. № 40

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта 
в спорта в МО «Лавельское» на 
2022 - 2027 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта 
в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»




	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели реализации по
 годам

	
	
	
	всего
	2022
	2023
	2024
	2025 
	2026 
	2027 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Цель программы: обеспечение возможности жителям МО «Лавельское» систематически 
заниматься физической культурой и спортом, активизация участия жителей 
МО «Лавельское» в развитии и продвижении территории 
через создание оптимальных условий в сфере физической культуры и спорта

	
	Задача № 1  -  развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1. 
Проведение местных и участие в выездных спортивных мероприятиях






 
	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	40,5
	-
	9,5
	5,0
	7,0
	7,0
	12,0
	- организация и проведение не менее 56 спортивных мероприятий в год;
- участие ежегодно не менее 10 ведущих спортсменов, тренеров и специалистов спортивных сборных команд Пинежского района
в областных, зональных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня;
- участие спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в областных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	бюджет МО «Лавельское»
	40,5
	-
	9,5
	5,0
	7,0
	7,0
	12,0
	

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.2. 
Популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта, освещение достижений спортсменов МО «Лавельское»


	Администрация МО «Лавельское»




	итого
	2,0
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0
	- ежегодное размещение в СМИ (включая сеть интернет) не менее 20 информационных материалов;
- оформление информационных стеллажей и стендов;
- изготовление информационных буклетов


	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	Бюджет МО «Лавельское»
	2,0
	-
	-
	-
	1,0
	-
	1,0
	

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.3. 
Обеспечение спортивным инвентарем 
и оборудованием

	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	50,0
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	ежегодное приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для тренировочных 
и соревновательных процессов

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	бюджет МО «Лавельское»
	50,0
	0,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
Задача № 2 -  развитие сети плоскостных спортивных сооружений

	2.1. 
Содержание, ремонт, реконструкция и благоустройство спортивных сооружений
	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	28,5
	0,0
	5,5
	6,0
	6,0
	6,0
	5,0

	проведение ежегодных работ по обеспечению условий для проведения тренировочного и соревновательного процесса
 

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	бюджет МО «Лавельское»
	28,5
	0,0
	5,5
	6,0
	6,0
	6,0
	5,0
	

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	910,0
	-
	-
	-
	-
	

	2.2. 
Обустройство плоскостных спортивных сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом


	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	64,0
	0,0
	0,0
	5,0
	14,0
	18,0
	27,0
	проведение ежегодных 
работ по обустройству плоскостных 
спортивных
сооружений, парковых 
и рекреационных зон
 для занятий 
физической культурой и спортом

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	бюджет  МО «Лавельское»
	64,0
	0,0
	0,0
	5,0
	14,0
	18,0
	27,0
	

	
	
	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Всего по программе «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»
	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	  1095,0
	0,0
	925,0
	36,0
	38,0
	41,0
	55,0

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	бюджет МО «Лавельское»
	  185,0
	0,0
	15,0
	36,0
	38,0
	41,0
	55,0

	
	
	внебюджетные  средства          
	910,0
	-
	910,0
	-
	-
	-
	-





